
Uchwała Nr XXI/157/20 

Rady Miejskiej w Rynie 

 

z dnia 8 maja 2020 roku 

 

w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2020 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta nauczyciela ( t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) oraz §5 i §6 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 

2019 r., poz. 1653) Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje: 

§1 

Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zostały 

wyodrębnione w budżecie Gminy Ryn na rok 2020 w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli na kwotę 27.000,00 zł. 

§2 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 zatrudnionych 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rynie prowadzonym przez Gminę Ryn stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§3 

1. Ustala się następujące formy kształcenia, na które może zostać przyznane 

dofinansowanie w 2020 roku: 

a) Studia magisterskie  

b) Studia podyplomowe 

c) Kursy kwalifikacyjne 

2. Ustala się następujące specjalności, na które może zostać przyznane dofinansowanie w 

2020 roku: 

a) geografia w szkole, 

b) edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

c) wychowanie do życia w rodzinie, 

d) technika w szkole, 

e) edukacja dla bezpieczeństwa. 



3. W przypadkach uzasadnionych potrzebami szkoły dofinansowanie może być 

przyznane na inne niż wymienione w ust. 2 specjalności. 

§4 

W porozumieniu z Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego określa się maksymalną 

kwotę dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli za jeden semestr w wysokości 100 % kosztów, ale w kwocie nie 

wyższej niż 1500 zł. 

§5 

Dofinansowanie przyznaje: 

a) Dyrektor Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego dla nauczycieli zatrudnionych w szkole. 

b) Burmistrz Miasta i Gminy Ryn dla dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Rynie. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady   Miejskiej w Rynie 

 

  Juliusz Brant 



Załącznik nr 1 do uchwały  
Rady Miejskiej w Rynie Nr XXI/157/20  
z dnia  8 maja  2020 roku 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok 

1 Studia podyplomowe 
 

• Geografia w szkole 

• Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu 

• wychowanie do życia w rodzinie 

• technika w szkole 

• edukacja dla bezpieczeństwa 

6 600 zł 

2 Szkolenie rad 
pedagogicznych 

• strategia podniesienia jakości kształcenia w 
województwie warmińsko-mazurskim 

• program naprawczy 

• szkolenia wynikające z przeprowadzonej 
ewaluacji zewnętrznej i wewnętrznej 

• program wychowawczo-profilaktyczny 

• priorytety polityki oświatowej państwa 

• wnioski i rekomendacje z nadzoru 
pedagogicznego 

4 000 zł 

3 Organizacja szkoleń, 
seminariów oraz 
konferencji szkoleniowych 
dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze 

• udział w szkoleniach i seminariach, 
konferencjach MEN, KO, ORE 

• organizacja szkoleń zgodnych z priorytetami 
polityki oświatowej 

• zmiany w prawie oświatowym 

• pozapedagogiczne zadania dyrektora 

3 500 zł 

4 Organizacja warsztatów 
metodycznych i 
przedmiotowych oraz 
innych form doskonalenia 
zawodowego 
wynikających z potrzeb 
edukacyjnych 

• szkolenia z zakresu dydaktyki przedmiotowej 
i przedszkolnej 

• edukacja polisensoryczna 

• efektywne nauczanie matematyki, języka 
polskiego, języka angielskiego 

• zajęcia muzyczno-plastyczne 

• bezpieczeństwo ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi w środowisku 
szkolnym 

• ćwiczenia i zabawy przeciwko agresji 

• innowacje w uczeniu matematyki, 
przedmiotów przyrodniczych, 
programowanie 

• warsztat wychowawcy 

• szkolenia i warsztaty dla nauczycieli 
przedszkola 

• szkolenia doradców zawodowych, pedagoga, 
logopedy dotyczące pomocy specjalistycznej 

• szkolenia/warsztaty z metodykami 

• inne szkolenia wynikające z aktualnej 
problematyki placówki 

4 500 zł 

5 Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych 5 000 zł 



6 Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje 

3 000 zł 

Razem 27 000 zł 

 

 

Przewodniczący Rady   Miejskiej w Rynie 

 

  Juliusz Brant 

 


